

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 412]

भोपाल, शनिवार, दिनांक 24 अक्टूबर 2020—कार्तिक 2, शक 1942

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 24 अक्टूबर 2020

फा. क्र. 84 (14)-उप.-चु.-2020-चार-112.—भारत निर्वाचन आयोग की अधिसूचना क्रमांक 434-म.प्र.-वि.स.-2020 (ARO), दिनांक 23 अक्टूबर 2020 सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित की जाती है.

अरूण कुमार तोमर, सचिव.

भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली—110 001

नई दिल्ली, दिनांक 22 अक्टूबर, 2020—30 आश्विन, 1942 (शक)

अधिसूचना

सं. 434-म.प्र.-वि.स.-2020 (ए.आर.ओ.)—लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 (1951 का 43) की धारा 22 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत निर्वाचन आयोग, विद्यमान सहायक रिटर्निंग ऑफिसरों के अतिरिक्त नीचे दी गई सारणी के स्तम्भ (2) एवं स्तम्भ (3) में विनिर्दिष्ट अधिकारियों को मध्यप्रदेश राज्य के उप निर्वाचनों, 2020 में गणना एवं डाक मत-पत्र गणना के संबंध में, स्तम्भ (1) में यथा-विनिर्दिष्ट मध्यप्रदेश में विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र के रिटर्निंग ऑफिसरों को उनके कार्यों के निष्पादन में मदद करने के लिए, सहायक रिटर्निंग ऑफिसरों के रूप में एतद्द्वारा नियुक्त करता है:—

सारणी

विधान सभा क्षेत्रों का क्रमांक एवं नाम (1)	अतिरिक्त सहायक रिटर्निंग ऑफिसर (मतगणना) (2)	अतिरिक्त सहायक रिटर्निंग ऑफिसर (पोस्टल बैलेट) (3)
4—जौरा	1. अतिरिक्त मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जिला पंचायत, मुरैना 2. मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जनपद पंचायत, सबलगढ़ 3. मुख्य नगरपरिषद् अधिकारी नगर परिषद् कैलारस	
5—सुमावली	1. मुख्य कार्यपालन अधिकारी, कैलारस 2. मुख्य नगरपालिका अधिकारी, नगरपालिका, सबलगढ़ 3. मुख्य नगरपालिका अधिकारी, नगरपालिका, जौरा	
6—मुरैना	1. सहायक आयुक्त, नगर निगम, मुरैना 2. मुख्य नगर परिषद् अधिकारी, नगर परिषद्, बानमोर 3. मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जनपद पंचायत, पहाड़गढ़	
7—दिमनी	1. मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जनपद पंचायत, अम्बाह 2. आयुक्त, नगर निगम, मुरैना 3. मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जनपद पंचायत, मुरैना 4. मुख्य नगरपालिका अधिकारी, नगरपालिका, अम्बाह	
8—अम्बाह (अ.जा.)	1. सहायक अधीक्षक, भू-अभिलेख, मुरैना 2. अधीक्षक, भू-अभिलेख, मुरैना 3. मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जनपद पंचायत, पोरसा 4. मुख्य नगर परिषद् अधिकारी, नगर परिषद्, पोरसा	

(1)	(2)	(3)
12-मेहगांव	नायब तहसीलदार, अमायन	
13-गोहद (अ.जा.)	नायब तहसीलदार, देहगांव	
15-ग्वालियर	अपर तहसीलदार, गिरवाई, ग्वालियर	
16-ग्वालियर पूर्व	नायब तहसीलदार, वृत्त उटीला मुरार	
19-डबरा (अ.जा.)	नायब तहसीलदार, बिलौआ	
21-भांडेर (अ.जा.)	1. नायब तहसीलदार-1, भाण्डेर 2. नायब तहसीलदार-2, भाण्डेर	
23-करेरा (अ.जा.)	1. तहसीलदार तहसील, शिवपुरी 2. नायब तहसीलदार तहसील, शिवपुरी 3. नायब तहसीलदार, नरवर 4. नायब तहसीलदार, रन्नौद	
24-पोहरी	1. तहसीलदार तहसील, कोलारस 2. नायब तहसीलदार तहसील, बदरवास 3. नायब तहसीलदार, छर्च 4. नायब तहसीलदार, पिछोर	
28-बामोरी	नायब तहसीलदार, गुना	
32-अशोकनगर (अ.जा.)		नायब तहसीलदार, ईसागढ़
34-मुंगावली		नायब तहसीलदार, मुंगावली
37-सुरखी	नायब तहसीलदार, सागर	
53-मलहरा	1. तहसीलदार, बड़ामलहरा 2. तहसीलदार, बकस्वाहा 3. तहसीलदार, धुवारा 4. नायब तहसीलदार, बकस्वाहा 5. नायब तहसीलदार, बिजावर	
87-अनूपपुर (अ.जा.)	1. नायब तहसीलदार, अनूपपुर	नायब तहसीलदार-1 पुष्पराजगढ़. नायब तहसीलदार-2 पुष्पराजगढ़.

(1)	(2)	(3)
142-सांची (अ.जा.)	1. अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), गौरतगंज 2. तहसीलदार गौहरगंज 3. तहसीलदार, बरेली	
161-ब्यावरा	1. तहसीलदार, ब्यावरा 2. तहसीलदार, सुठालिया	
166-आगर (अ.जा.)	1. संयुक्त कलेक्टर, जिला आगर-मालवा 2. नायब तहसीलदार, झोटा, अनुभाग आगर, जिला आगर-मालवा 3. नायब तहसीलदार, कानड, अनुभाग आगर, जिला आगर-मालवा	
172-हाटपिपल्या	1. तहसीलदार, सोनकच्छ 2. तहसीलदार, बागली	
175-मांधाता	1. डिप्टी कलेक्टर, खण्डवा 2. नायब तहसीलदार, टप्पा छेगांवमाखन, तहसील खण्डवा	
179-नेपानगर (अ.ज.जा.)	1. अनुविभागीय अधिकारी (राजस्व), बुरहानपुर 2. डिप्टी कलेक्टर, बुरहानपुर 3. तहसीलदार, बुरहानपुर 4. नायब तहसीलदार, बुरहानपुर	
202-बदनावर	1. नायब तहसीलदार, कानवन, तहसील बदनावर 2. तहसीलदार, तहसील सरदारपुर 3. नायब तहसीलदार तहसील सरदारपुर 4. तहसीलदार, तहसील, धार 5. नायब तहसीलदार, तहसील धार	
226-सुवासरा	1. अनुविभागीय अधिकारी, मंदसौर 2. अनुविभागीय अधिकारी, मल्हारगढ़ 3. अनुविभागीय अधिकारी, गरोठ 4. तहसीलदार मल्हारगढ़ 5. मुख्य कार्यपालन अधिकारी, जनपद पंचायत, मन्दसौर	

2. यह नियुक्तियां मतों की गणना के पूरे होने के पश्चात् प्रभावी नहीं रह जाएगी.

आदेश से,

हस्ता./-

(मधुसूदन गुप्ता)

सचिव,

भारत निर्वाचन आयोग.

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi—110 001

New Delhi, Dated 22nd October, 2020—30 Asvina, 1942 (Saka)

NOTIFICATION

No. 434-MP-LA-2020(A.R.O.).—In exercise of powers conferred by Section 22 of Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India hereby appoint the officers, specified in Column (2) & Column (3) of the Table given below, as Assistant Returning Officers, in addition to the existing Assistant Returning Officers, to Assist the Returning Officers of the Assembly Constituencies in the State of Madhya Pradesh, as specified in the Column (1) of the said Table, for the execution of their works with respect to the Counting of Votes and counting of Postal Ballots, in the Bye Elections to the Legislative Assembly of Madhya Pradesh, 2020:—

TABLE

No. & Name of Assembly Constituency (1)	Additional Assistant Returning Officer (Counting of Votes) (2)	Additional Assistant Returning Officer (Postal Ballot) (3)
4-Joura	1. Add. Chief, Executive Officer, Jila Panchayat, Morena 2. Add. Chief, Executive Officer, Janpad Panchayat, Sabalgarh 3. Chief City Council Officer, Nagar Parishad, Kailaras	
5-Sumawali	1. Chief, Executive Officer, Kailaras 2. Chief Municipal Officer, Municipality Sabalgarh 3. Chief Municipal Officer, Municipality, Joura	
6-Morena	1. Assistant Commissioner, Nagar Nigam Morena 2. Chief City Council Officer, City Council Banmore. 3. Chief, Executive Officer, Janpad Panchayat, Pahadgadh	
7-Dimani	1. Chief, Executive Officer, Janpad Panchayat, Ambah 2. Commissioner, Nagar Nigam, Morena 3. Chief, Executive Officer, Janpad Panchayat, Morena 4. Chief Municipal Officer, Municipality, Ambah	
8-Ambah (SC)	1. Assistant Superintendent, Land Record, Morena 2. Superintendent, Land Record, Morena 3. Chief, Executive Officer, Janpad Panchayat, Porsa 4. Chief City Council Officer, City Council, Porsa	
12-Mehgaon	Nayab Tehsildar, Amayan	
13-Gohad (SC)	Nayab Tehsildar, Dehgaon	
15-Gwalior	Additional Tehsildar, Girwai	
16-Gwalior East	Nayab Tehsildar, Circle Utila Morar	

(1)	(2)	(3)
19-Dabra (SC)	Nayab Tehsildar, Billowa	
21-Bhander (SC)	1. Nayab Tehsildar-1, Bhander 2. Nayab Tehsildar-2, Bhander	
23-Karera (SC)	1. Tehsildar Tehsil, Shivpuri 2. Nayab Tehsildar, Tehsil, Shivpuri 3. Nayab Tehsildar, Narwar 4. Nayab Tehsildar, Rannod	
24-Pohari	1. Tehsildar, Tehsil Kolaras 2. Nayab Tehsildar, Tehsil, Badarwaas 3. Nayab Tehsildar, Chharch 4. Nayab Tehsildar, Pichhore	
28-Bamori	Nayab Tehsildar, Guna	
32-Ashok Nagar (SC).		Nayab Tehsildar, Esagard.
34-Mungaoli		Nayab Tehsildar, Mungaoli.
37-Surkhi	Nayab Tehsildar, Sagar	
53-Malhara	1. Tehsildar, Badamalhera 2. Tehsildar, Buxwaha 3. Tehsildar, Ghuwara 4. Nayab Tehsildar, Buxwaha 5. Nayab Tehsildar, Bijawar	
87-Anuppur (ST)	Nayab Tehsildar, Anuppur	Nayab Tehsildar,-1 Pushprajgarh
		Nayab Tehsildar,-2 Pushprajgarh
142-Sanchi (SC)	1. SDM (Revenue) Gairatganj 2. Tahsildar, Gouharganj 3. Tahsildar, Bareli	
161-Biaora	1. Tahsildar, Biaora 2. Tahsildar, Suthaliya	
166-Agar (SC)	1. Joint Collector, District Agar-Malwa 2. Nayab Tehsildar, Jhota, Section Agor, District Agar-Malwa. 3. Nayab Tehsildar, Kanadh, Section Agar, Dist.Agar-Malwa.	

(1)	(2)	(3)
172-Hatpipliya	1. Tehsildar, Sonkatch 2. Tehsildar, Bagli	
175-Mandhata	1. Deputy Collector, Khandwa 2. Nayab Tehsildar, Tappa Chhaigaonmakhan Tahsil Khandwa.	
179-Nepanagar (ST)	1. Sub Divisional Officer (Revenue) Burhanpur 2. Deputy Collector, Burhanpur 3. Tehsildar, Burhanpur 4. Nayab Tehsildar, Burhanpur	
202-Badnawar	1. Naib Tehsildar Kanwan Tehsil Badnawar 2. Tehsildar Tehsil, Sardarpur 3. Naib Tehsildar Tehsil, Sardarpur 4. Tehsildar Tehsil, Dhar 5. Naib Tehsildar Tehsil, Dhar	
226-Suwasra	1. Sub Devisional Officer, Mandsaur 2. Sub Devisional Officer, Malhargarh 3. Sub Devisional Officer, Garoth 4. Tehsildar Malhargarh 5. Chief, Executive Officer, Janpad Panchayat, Mandsour	

2. These appointments will cease to be effective after completion of counting of votes.

By order,

Sd./-
(MADHUSUDAN GUPTA)
Secretary,
Election Commission of India.